

Vážení rodiče,

dle nařízení 1169/2011 EU, čl. 44, odst. 1a) o poskytování informací o potravinách s platností od 13. prosince 2014 musí být na jídelním lístku jasně a zřetelně označeny alergenní složky. Školní jídelna je povinna označit vyrobený pokrm alergenní složkou, ale nemůže brát zřetel na jednotlivé přecitlivělosti strávnicků. Tuto skutečnost si musí každý strávnick (případně zákonný zástupce dítěte) sám uhlídat. Není možné se věnovat při výrobě jídel strávnickům s potravinovou alergií jednotlivě, takže případným žádostem nebude vyhověno. Jídelna má pouze funkci informační tak, jako každý výrobce potravin a pokrmů. Školní stravování zajišťuje stravování dětí podle jednotlivých kategorií a výživových požadavků. Nelze spojovat dietní stravování s přecitlivělostí na některý alergen nebo vegetariánskou stravu. Dietní stravování připravujeme pouze **bezlepkové** a **pro diabetiky** (na základě lékařského potvrzení).

Jakým způsobem budou alergeny označeny?

Na jídelním lístku budou vždy vedle jednotlivých jídel vyznačeny čísla alergenů, které jsou přítomny v hotovém pokrmu. Vedle jídelního lístku bude vyvěšen seznam všech alergenů. Jídelní lístky s vyznačenými alergeny budou k dispozici i na webových stránkách školy, včetně seznamu s alergeny, aby se rodiče i žáci mohli včas seznámit s jednotlivými alergeny v pokrmech. Zároveň je nutné **jídelní lístky sledovat průběžně**, protože může docházet k jednotlivým změnám v závislosti na druhu dodaného zboží (jídelní lístek je vyvěšován s čtrnáctidenním předstihem a během této doby může dojít k závozu zboží s jiným složením a je třeba alergeny aktualizovat).

V případě nejasností se informujte u vedoucí školní jídelny, rádi odpovíme na všechny Vaše dotazy.